
 

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 232/2023 DE 05 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA COORDENADORA GERAL DA 
CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE 
SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 
1º Exonerar a senhora ROSILENE DE SOUSA LIMA, inscrita no CPF nº 047.088.313-82, do cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA GERAL DA CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 05 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política 
Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 233/2023 DE 05 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA CHEFE DE ALMOXARIFADO 

CENTRAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora 

Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a senhora REGINA ADELAIDE 

FARIAS ALVES, inscrita no CPF nº 819.344.323-34, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE ALMOXARIFADO 

CENTRAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 05 de maio de 2023; 167º da 

Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 234/2023 DE 05 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA CHEFE DE ALMOXARIFADO 

CENTRAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita 

Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e 

de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora ROSILENE DE SOUSA LIMA, 

inscrita no CPF nº 047.088.313-82, para ocupar o cargo de provimento em comissão de CHEFE DE ALMOXARIFADO 

CENTRAL DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de 

Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 05 de maio de 2023; 167º da 

Emancipação Política Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

PORTARIA Nº 235/2023 DE 05 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COORDENADORA GERAL DA 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. A Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Santa Quitéria (CE) LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE 

SOUSA PROTÁSIO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 

1º Nomear a senhora REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES, inscrita no CPF nº 819.344.323-34, para ocupar o cargo de 

provimento em comissão de COORDENADORA GERAL DA CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS 

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 05 de maio de 2023; 167º da Emancipação Política 

Municipal. LÍGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO - Prefeita Municipal.

*** *** ***

 

ANO III  SANTA QUITÉRIA, 05 DE MAIO DE 2023 Nº 0456

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

GABINETE DA PREFEITA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 05 DE MAIO DE 2023 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

Prefeita de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 

 
Procurador Geral do Município

JOÃO PAULO JÚNIOR

 

 

GLEICIANE ALCANTARA PROTASIO
Secretária Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

Se etá o  Municipal de Infraestrutura e cr ri
Serviços Urbanos 

VALFRIDO FARIAS MAGALHÃES

 

Ouvidora Geral do Município         
CHRISDIANE SARAH DA SILVA OLIVEIRA

ANA KATARINA DE SALES FARIAS
Controladora Geral do Município

JOÃO COSTA LIMA FILHO
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município 

 

Se etá o Municipal de Cultura e cr ri
Desenvolvimento Turístico

JOSÉ EUCLIDES ARAGÃO COELHO JÚNIOR

 

Se etá Saúde          cr rio Municipal de   
ADEILTON MENDONÇA AMARO

 

MAXIMIANA MESQUITA DE SOUSA
Secretária Municipal de Agricultura, 

Recursos Hídricos e Proteção Ambiental

 

AURICÉLIO SOARES OLIVEIRA
Secretário Municipal de Desportos, 

Lazer e Juventude

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

 

JANE GOMES DA SILVA
 Secretária Municipal de Proteção 

Social e Direitos Humanos

  

REGINA ADELAIDE FARIAS ALVES
Coordenadora Geral da Central Única 

de Licitações, Compras e Serviços


	Página 1
	Página 2

